those whose ancestors, whose fathers and grandfathers,

Dante had placed in Hell, or had otherwise insulted and

condemned. The decision come to on August 9 was

carried on the 2Sth, when the Signoria appointed "Dominus
Johannes de Certaldo, honorabilis civis Florentinus," to

lecture on the Divine Comedy''- for a year from the i8th

' The record is preserved in the Libra delle Prowisioni, and is printed by
MiLANKSl, op. cit.. Vol. I, p. ii :

—

" Super qua quidem petitione . . . dicti domini Priores et Vexellifer habita
invicem et una cum officio gonfaloneriorum Sotietatum populi et cum officio

Duodecim bonorum virorum Comunis Florentie deliberatione solempni, et

demum inter ipsos omnes in sufficienti numero congregates in palatio populi
Florentie, premisso et facto diligenti et secreto scruptineo et obtento partite

ad fabas nigras et albas per vigintiocto ex eis pro utilitate Comunis eiusdem
. . . deliberaverunt die Villi mensis augusti anno dominice Incarnationis

MCCCLXXIII indictione XI, quod dicta petitio et omnia et singula in ea

contenta, admictantur, . . . et observentur, . . . secundum petitionis eiusdem
continentiam et tenorem. . . .

'

' Item supradicto Preposito, modo et forma predictis proponente et partitum
faciente inter dictos omnes consiliarios dicti consilii in ipso consilio presentes,

quod cui placet et videtur suprascriptam quartam provisionem disponentem
pro eligendo unum ad legendum librum Dantis, que sic incipit :

' Pro parte
quamplurium civium etc' . . admicti et observari . . . et execution!
mandari posse et debere . . . det fabam nigram pro sic; et quod cui

contrarium seu aliud videretur, det fabam pro non, Et ipsis fabis datis

recollectis, segregatis et numeratis . . . et ipsorumconsiliariorumvoluntatibus
exquisitis ad fabas nigras et albas, ut moris est, repertura fuit CLXXXVI ex
ipsis consiliariis repertis dedisse fabas nigras pro sic. Et sic secundum
formam provisionis eiusdem obtentum, firmatum et reformatum fuit, non
obstantibus reliquis XVIIII ex ipsis consiliariis repertis dedisse fabas albas in

contrarium pro non."
It will be seen that they voted with beans—a white bean for "No,'' a

black bean for "Yes."

^ Cf. MiLANESi, op. cit., U.S., Vol. I, p. iii, and Toynbee, op. cit., p. 99.
The record in the Libra delle Prowisioni ad annum 1 373 has been destroyed

since 1604, when Filippo Valori (cf. Gamba, Seriedei Testi di Lingua, ed.

quarta, p. 554, col. a, No. 2006), saw it. He says :
" II qual Boccaccio, oltre

al dirsi Maestro dell' Eloquenza, fu stimato di tal dottrina, che e' potesse
dichiarare quella di Dante, e percii, 1' anno mille trecento settanta tre, lo elesse